
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA
Registro Generale n. 87

ORDINANZA SINDACALE

N. 6 DEL 02-04-2021

Oggetto: DEROGA ALLE DISPOSIZIONI PREVISTE CON ORDINANZA
SINDACALE RG N. 68 DEL 24 MARZO 2021 AD OGGETTO "MISURE
URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. PROROGA
CHIUSURA AL PUBBLICO DI TUTTI I PARCHI E GIARDINI PUBBLICI
E DELLE AREE VERDI".

IL SINDACO

Richiamata la propria precedente ordinanza RG n. 68 del 24/03/2021 con la quale è stata
disposta la proroga della chiusura al pubblico di tutti i parchi e giardini e della aree verdi
comunali fino al giorno 11 aprile 2021 compreso per motivazioni ivi indicate, considerato
l’evolversi della situazione epidemiologica da Covid-19, il carattere particolarmente diffusivo
dell’epidemia e il permanere dei casi sia sul territorio nazionale che regionale e comunale;

Rilevata la necessità di derogare al provvedimento di cui sopra per le persone con disabilità
e relativi accompagnatori al fine di garantire loro, nel rispetto della normativa vigente, la
possibilità di disporre di spazi verdi;

Richiamato altresì l’art. 50, del D.Lgs, 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto comunale;

ORDINA

per quanto sopra premesso e considerato,

la deroga alla chiusura al pubblico di tutti i parchi e giardini e della aree verdi comunali fino
al giorno 11 aprile 2021 compreso per persone con disabilità e loro accompagnatori.

DISPONE

la trasmissione dell'ordinanza alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Firenze, al
locale Comando dei Carabinieri e alla Polizia Municipale. Il Settore Lavori Pubblici e la
Polizia Municipale sono incaricati dell'attuazione del presente provvedimento per quanto di
rispettiva competenza.

 Ordinanza SINDACO n.6 del 02-04-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Ordinanza SINDACO n.6 del 02-04-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
02-04-2021 al 17-04-2021.

Figline e Incisa Valdarno, lì 02-04-2021
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Ordinanza SINDACO n.6 del 02-04-2021 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


